DIÁRIO OFICIAL Nº 33556  7Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade nº 005/2018
Processo nº 2018/50199
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio
do GABINETE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração
Direta.
Contratado: QUALITY PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI LTDA,
CNPJ 19.256.118/0001-03, Rua Nova Primeira, 398, Altos/Casa
A - CEP 66.033-570 - Condor / Belém PA, telefone (91) 3272-
0633.
Objeto: Contratação de empresário exclusivo de artistas, para
realização do Projeto “ NOSSA CANÇÃO NOSSA CULTURA “
Fundamentação Legal: Art. 25, caput da Lei nº 8.666/93.
Período: 16, 17  e 18 de fevereiro 2018.
Dotação orçamentária:
Programa - 1424
PTRES - 32.8253
Ação - 232240
Natureza da Despesa - 33.90.39
Fonte do Recurso - 0101000000
Plano Interno - 523.000.8253C
Data: 08/02/2018.
Ellen Cristiane da Silva Moreira
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 278425

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 079/2018-PGE.G., de 07 de fevereiro de 2018
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
LOTAR a Procuradora do Estado, Luiza Rosa Mesquita,
identidade funcional nº 5939061/1, na 3ª regional – Marabá/
PA, onde passará a exercer suas específi cas funções, a contar
de 01.02.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 278358

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 082/2018-PGE.G., de 07 de fevereiro de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 36477.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença para tratamento de
saúde ao servidor Elísio Augusto Velloso Bastos, identidade
funcional nº 5712734/1, no período de 23.01 a 23.03.2018, de
acordo com o Laudo Médico nº 36477 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 278359

DIÁRIA
Portaria nº 086/2018 – PGE.G., de 08 de fevereiro de 2018
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, identidade
funcional n° 5905704/1, para fazer carga dos processos
0013453-54.2017.8.14.0017, 0003176-76.2017.8.14.0017
e 0003148-11.2017.8.14.0017, relativamente aos processos
administrativos PGE nº 201700026873, 201700011206 e

201700011154, nos dias 15 e 16.02.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Conceição do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FABIOLA DE MELO SIEMS
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 278337

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 093 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/23092.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ROGERIO DA SILVA SANTOS, Mat. 55588619/5, do
cargo de Técnico de Administração e Finanças - Estatística,
lotado no Hospital Ophir Loyola - HOL, a contar 16/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278388
PORTARIA N° 095 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/30510.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, GILZA MOANE DE SOUSA SOARES, Mat. 55589971/1,
do cargo de Enfermeiro, lotada na Secretaria de Estado de Saúde
Pública - SESPA, a contar 01/11/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278392
PORTARIA N° 098 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/44646.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, MARCOS FRANCISCO SERAFIM DE SOUZA, Mat.
57204016/1, do cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 20/12/2017,
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57,
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278397
PORTARIA N° 101 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/44773.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, ANTONIO AFONSO DE SOUSA ALVES, Mat.
5210941/1, do cargo de Datilografo, lotado na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 31/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278403

PORTARIA N° 100 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/44709.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, VANESSA FREITAS DINIZ, Mat. 57208761/1, do cargo
de Especialista em Educação Classe II, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 18/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278402

PORTARIA N° 102 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/43130.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, NELSON TAVARES DA COSTA, Mat. 5364256/2, do
cargo de Especialista em Educação Classe I, lotado na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 30/10/2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278419
PORTARIA N° 97 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/44665.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, LAIS CONCEIÇÃO TAVARES, Mat. 5898071/1, do
cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado
de Educação - SEDUC, a contar 26/12/2017, resguardando o
direito à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado
diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278394
PORTARIA N° 094 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/532523.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ROSELETE PROGENIO MIRANDA, Mat. 5913159/1, do
cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria de Estado
de Saúde Pública - SESPA, a contar 04/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278389

PORTARIA N° 096 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/44685.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, JOELMA DE CASSIA BISCAIA FONSECA PEREIRA, Mat.
54192006/2, do cargo de Professor Classe II, lotada na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Fevereiro
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 278393